
Jornal Oficial jardinopolis.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021
Ano XXXVI | Edição nº 627

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis, conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017

Distribuição Eletrônica

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura de 
Jardinópolis

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

D E C R E T O N.º 6317/2021
=DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021=

“DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS DE 
RETORNO ÀS AULAS NA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, NA 
FORMA QUE ESPECIFICA, DANDO 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”::::::::::::::::::

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO 
MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
POR LEI,

CONSIDERANDO o Plano de retomada consciente e 
gradual ao atendimento escolar híbrido (presencial/remoto), 
em conformidade com o Decreto Estadual n.º 65.384/2020, 
que “Dispõe sobre a retomada das aulas e atividades 
presenciais no contexto da pandemia de COVID-19, institui 
o Sistema de Informação e Monitoramento da Educação 
para COVID-19 e dá providências correlatas”, que ressalta a 
presença limitada de alunos matriculados, por fase: Vermelha 
ou laranja (até 35%), amarela (até 70%) e verde (até 100%);

CONSIDERANDO que a partir do dia 01/02/2021 iniciou-
se o período de retomada das aulas com o acolhimento e 
orientações entre gestores, professores, servidores, pais e 
alunos;

D E C R E T A:

Art. 1º. A partir do dia 08/02/2021 as aulas 
presenciais retornarão na rede pública municipal de ensino, 
de forma gradual, conforme dispõe o Decreto Estadual n.º 
65.384/2020.

Art. 2º. Conforme orientação da Secretaria Municipal 
de Administração e Planejamento-SEMAP, para o retorno 
das atividades presenciais nas unidades escolares, todos os 
servidores e professores deverão retornar presencialmente 
às suas atividades laborais, independentemente da faixa 

etária, desde que se encontrem em estado clínico controlado 
em relação às comorbidades pré-existentes.

§ 1º.  Os servidores e professores que não se encontrarem 
em condições de retorno ao trabalho presencial, deverão 
encaminhar ao SESMT (Serviço Especializado em 
Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho) 
através do e-mail sesmt@jardinopolis.sp.gov.br, o relatório 
médico e os exames recentes para análise e parecer do 
Médico de Medicina e Segurança do Trabalho.

§ 2º.  Os servidores e professores que comprovarem a 
impossibilidade de retorno, deverão entrar em contato com 
as unidades escolares para cumprimento do seu horário de 
trabalho na unidade de forma remota.

§ 3º.  Os servidores deverão cumprir a jornada de 
trabalho de 08 ou 06 horas laborais, em conformidade com 
seu contrato de trabalho.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor no dia 08 de fevereiro 
de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jardinópolis, 03 de fevereiro de 
2021.

PAULO JOSÉ BRIGLIADORI

Prefeito Municipal

PUBLICADO E REGISTRADO NO SETOR DO 
EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS/SP, EM 03 DE FEVEREIRO 
DE 2021.

PALOMA BRUNA DOS SANTOS NASCIMENTO

Resp. pela Secretaria da Prefeitura Municipal

Portarias

P O R T A R I A N.º 074/2021
=De 03 de Fevereiro de 2021=

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO 
DE JARDINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI,

RESOLVE: exonerar, a pedido, a servidora abaixo 
mencionada, conforme Requerimento protocolado sob n.º 



2Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 627Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

232/2021:
Nome LIVIA MARIA GREGGIO MONTEVERDE

Função PROFESSOR PEB II - GEOGRAFIA

A partir do dia 02/03/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 
AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS PARA AS 
PROVIDÊNCIAS.

Prefeitura de Jardinópolis/SP, 03 de fevereiro de 2021.

PAULO JOSÉ BRIGLIADORI

Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA NO SETOR DO 
EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA PREFEITURA DE 
JARDINÓPOLIS/SP, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES

Secretária da Prefeitura Municipal

P O R T A R I A N.º 075/2021
=De 03 de Fevereiro de 2021=

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO 
DE JARDINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI,

CONSIDERANDO a necessidade de se prover o cargo 
de CHEFE DE SEGURANÇA=SENJUR, para melhor 
desenvolvimento dos serviços administrativos afetos à 
mencionada função, e tendo em vista, por outro lado o 
disposto no artigo 37, inciso II (parte final) da Constituição 
Federal, bem assim as normas contidas na Lei Municipal de 
n.º 1702/93, com suas posteriores alterações;

RESOLVE: nomear, a partir do dia 01/02/2021, e nos 
termos das disposições acima referenciadas: Sr. DAVID 
HENRIQUE THOMAZ, para as funções de CHEFE DE 
SEGURANÇA=SENJUR, cargo de provimento em comissão, 
regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais 
e com vencimentos mensais fixados em Lei, correndo as 
despesas por conta de verba própria do orçamento municipal 
vigente.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 
AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS PARA AS 
PROVIDÊNCIAS.

Prefeitura de Jardinópolis/SP, 03 de fevereiro de 2021.

PAULO JOSÉ BRIGLIADORI

Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA NO SETOR DO 
EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA PREFEITURA DE 
JARDINÓPOLIS/SP, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES

Secretária da Prefeitura Municipal

P O R T A R I A N.º 076/2021
=De 03 de Fevereiro de 2021=

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO 
DE JARDINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI,

RESOLVE: fixar a sede de exercício, a partir desta data 
do servidor abaixo mencionado, a saber:
Nome ARTUR CESAR DOS SANTOS

Função AUXILIAR DE CAMPO

Para Unidade: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS=SEOPS

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 
AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS PARA AS 
PROVIDÊNCIAS.

Prefeitura de Jardinópolis/SP, 03 de fevereiro de 2021.

PAULO JOSÉ BRIGLIADORI

Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA NO SETOR DO 
EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA PREFEITURA DE 
JARDINÓPOLIS/SP, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES

Secretária da Prefeitura Municipal



3Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 627Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO

Atos Legislativos Atos de Mesa



4Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 627Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



5Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 627Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



6Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 627Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



EXPEDIENTE

PREFEITO MUNICIPAL

Dr. Paulo José Brigliadori 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Jefte Segatto de Sousa

JURÍDICO 

Dr. Denilson de Oliveira

FINANÇAS E ORÇAMENTO

Fernando Antônio Teixeira Covas

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jardinópolis — SP
Praça Dr. Mário Lins nº 150 — Centro 
Telefone: (16) 3690-2901
www.jardinopolis.sp.gov.br

www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jardinopolis

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
Criada pela Lei nº 1.457/1989; alterada pela Lei nº 4.424/2017

Jornalista Responsável: 
Renato Silva MTB 32.945/SP

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rafael Henrique Castaldini

VICE-PREFEITO MUNICIPAL

José Antônio Jacomini 

AGRICULTURA ABASTECIMENTO E  MEIO AMBIENTE

Robson Luiz Paim 

ESPORTE E LAZER

André Luiz Zanata

CULTURA E TURISMO

Ana Luísa Ortelani Valadares

EDUCAÇÃO

Benedito Rafael de Souza

SAÚDE 

Ivanice Maria Cestari Dandaro 

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Keila de Souza Gava


		2021-02-04T07:18:11-0300
	Publicação Oficial do Município




